
MARTES 8 DE ABRIL DE 2025B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 133

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

10 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso de personas
con discapacidad intelectual a plazas de carácter laboral de la categoría profe-
sional de Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Nivel 2, Área B), de la Co-
munidad de Madrid, y se publica la relación provisional de personas excluidas
y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben
aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 2929/2023, de 22 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 296, de 13 de di-
ciembre), Corrección de Errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 306, de 26 de diciembre de 2023), se convocaron las pruebas selectivas para el acceso de
personas con discapacidad intelectual a plazas de carácter laboral de la categoría profesional
de Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Nivel 2, Área B) de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente
enlace: https://sede.comunidad.madrid/buscador

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponibles en
la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/auxiliar-control-e-informacion-d

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de las que han solicitado adapta-
ción, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adaptación/es
solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas aspi-
rantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidas ni en
la de excluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de personas aspirantes admitidas al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Pública,
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite correspon-
diente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid,
cuya URL es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/auxiliar-control-e-informacion-0

Asimismo, el acceso a dicho enlace estará disponible en la página web del proceso se-
lectivo: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/auxiliar-control-e-informacion-d

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá trami-
tarse junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aportación
documental en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas selectivas, a tra-
vés de su Carpeta Ciudadana a la que podrá acceder desde el siguiente enlace: Carpeta Ciu-
dadana ( https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana/#!/main ).

3. En el caso de que la persona interesada o su representante no disponga de certificado
electrónico, de forma excepcional, tal y como recoge el apartado 4 del artículo 5 del Decreto
188/2021, de 21 de julio, podrá presentar su solicitud por medios no electrónicos, mediante la
utilización del modelo que figura como Anexo III de esta orden, que se encontrará disponible
en el enlace: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/oposiciones-administracion-
servicios-comunidad-madrid o en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL
es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/auxiliar-control-e-informacion-0 , debiendo
proceder a su cumplimentación y presentación en cualquiera de las oficinas de asistencia
en materia de registro, que pueden ser consultadas en la página web:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano/red-oficinas-
comunidad-madrid

4. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar las causas de
exclusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documenta-
ción acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los
que deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto co-
rrespondiente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación
acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1) Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2) Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

Debe señalarse que toda vez que, para la determinación del tiempo estipulado para la
realización del ejercicio del presente proceso selectivo, la Orden de convocatoria del mis-
mo ya ha tenido en consideración la discapacidad intelectual de los aspirantes, solo serán
objeto de examen y valoración, en su caso, las solicitudes de tiempo adicional cuando ten-
gan su causa en una discapacidad y/o limitación física.

5. En los supuestos en que un aspirante figure excluido por la causa identificada con
el código “D1”, dicha exclusión vendrá motivada por el hecho de que, de conformidad con
la documentación que obra en el expediente, la discapacidad alegada no es, o no queda acre-
ditado que sea, de carácter intelectual.

6. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 135

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 2929/2023, de 22 de noviembre.

7. Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia,
declarándose el mismo concluso respecto de las personas aspirantes incluidas en el Anexo
por la causa “W”, de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los
artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

En Madrid, a 25 de marzo de 2025.—La Directora General de Función Pública, P. D.
F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Elisa Moreno Bernís.



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025Pág. 136 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 
 



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 137

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025Pág. 138 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 139

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025Pág. 140 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 

 



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 141

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

  



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025Pág. 142 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 

 

 

 

1.- Datos de la convocatoria: 
 
 

Nº de Orden de la convocatoria  Fecha de Publicación en B.O.C.M.   
Código del 
Cuerpo/Escala/Especialidad  
Categoría/Especialidad 

102 Descripción AUXILIAR DE CONTROL E INFORMACION 
(DISCAPACIDAD INTELECTUAL) 

 
 
2.- Datos de la persona interesada: 
 

 
3.- Causas de exclusión y/o subsanación de defectos: (Marcar únicamente la/s casilla/s y cumplimentar apartados  
correspondientes a su subsanación) 
 

A. No cumplimentar y/o no presentar la solicitud según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en las bases de 
la convocatoria 

 
� 

EXPONGO que habiendo resultado excluido/a en las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no cumplimentar y/o no presentar la solicitud 
según el modelo oficial y los medios electrónicos establecidos en sus bases SOLICITO que con la firma y presentación por 
medios electrónicos de este documento de subsanación, al que adjunto la solicitud presentada inicialmente, se tenga por 
subsanado el defecto advertido.  

B. No firmar la solicitud  

� 
 

EXPONGO que habiendo resultado excluido/a o no incluido en las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos en el proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no firmar la solicitud, por medio 
de la presente DECLARO que son ciertos los datos de la solicitud presentada en su día y que reúno las condiciones exigidas 
para el ingreso y las especialmente señaladas en la convocatoria, comprometiéndome a acreditar documentalmente todos 
los datos que figuran en la solicitud. SOLICITO que con la firma y presentación de este escrito se tenga por subsanado el 
defecto advertido y se acuerde su inclusión en la relación definitiva de aspirantes admitidos en el citado proceso selectivo. 

C. No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad  
 
� 
 

Indico DNI/NIE/Pasaporte y 
apellidos y nombre 

DNI / NIE / Pasaporte: ______________________________________ 
Apellidos y Nombre: __________________________________________ 

D. No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 
 
� 
 

Indico fecha de nacimiento Fecha de nacimiento: ___/_______/__________ 

E. No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria 

� 
 
Adjunto al presente escrito documentación acreditativa de cumplimiento del requisito de nacionalidad de la convocatoria 
 

F. No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido  

� 
 
Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación y/o copia del recibo de 
presentación 
 

G. No formalizar correctamente la autorización para la presentación de la solicitud, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por el presentador en nombre del solicitante 

� Adjunto al presente escrito autorización para la presentación de la solicitud debidamente cumplimentada 
 

 

 

NIF / NIE  Pasaporte  

Nombre  Apellido 1º  Apellido 2º  

Correo electrónico  Teléfono 1     Teléfono 2  

Subsanación de defectos y causas de exclusión en pruebas selectivas para el acceso de personas con 
discapacidad intelectual a la categoría profesional laboral de personal Auxiliar de Control e Información  

(Grupo V, Nivel 2, Área B), de la Comunidad de Madrid 



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025B.O.C.M. Núm. 83 Pág. 143

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

 

T. No poseer la capacidad funcional requerida para el ejercicio de las funciones 

 
� 
 

 
Adjunto al presente escrito documentación acreditativa de posesión de capacidad funcional requerida para el ejercicio 
de las funciones 
 

W. Desistimiento de la solicitud  
Z. No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 
 

� 
 

 
Acompaño al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación o, en su caso, copia de 
la solicitud y del recibo justificativo de su presentación y, en su caso, la restante documentación exigida en la 
convocatoria 
 

D1. No poseer la discapacidad intelectual requerida en la Convocatoria 

 

 
Adjunto al presente Dictamen o Certificado oficial vigente acreditativo de tener una discapacidad intelectual con un 
grado igual o superior al 33 por 100, expedidos por la Administración competente. 
 

 
4. Alegaciones: 
 

 

 
5. Consulta de datos por medios electrónicos:  
 

 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, si así lo requiere la causa de subsanación,  los datos de 
los siguientes documentos (*) 

Documentación acreditativa de la condición de persona con discapacidad expedida por el órgano competente de la Comunidad de 
Madrid 

 
(*) Puede oponerse a la consulta por motivos que deberá justificar. En este caso, deberá aportar la documentación a cuya consulta se opone (artículo 28.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de la potestad de verificación de la 
Administración.  

 

 □ Me opongo a la consulta de los siguientes datos por los motivos que se expresan a continuación: 

 
A efectos de la documentación que declara aportar el/la interesado/a, la mera presentación formal de la misma no tendrá carácter vinculante hasta que se 
efectúen las comprobaciones oportunas sobre su contenido. 

En…………………………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 
 

 
   
 
 

 

 
 

 
 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes 
 
 

  
                                   Modelo: 2672FA2 

FIRMA 
 
 

DESTINATARIO Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
Dirección General de Función Pública 



MARTES 8 DE ABRIL DE 2025Pág. 144 B.O.C.M. Núm. 83

B
O

C
M

-2
02

50
40

8-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Información sobre Protección de Datos 

1. Responsable del tratamiento de sus datos  
Responsable: DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros  
Contacto Delegado de Protección de Datos:  protecciondedatos.ehe@madrid.org   

2. En qué actividad de tratamiento están incluidos mis datos personales y con qué fines se tratarán? 
 
ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO Y CARRERA PROFESIONAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS. 

En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados para las 
siguientes finalidades:  

Gestión de todos los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la Comunidad de Madrid; constitución de las listas de espera 
de personal funcionario derivadas de sus respectivos procesos selectivos; constitución y gestión de las bolsas de personal laboral para la 
cobertura de puestos; convocatoria y gestión de los concursos de traslados del personal laboral y elaboración de la oferta de empleo público. 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  
 

RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del tratamiento. 
 

RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos 
conferidos al responsable del tratamiento: 

� Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público. 

� Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos?  

Puede ejercitar, si lo desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de sus 
datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una decisión individual basada 
únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 

Según la Ley 39/2015, el RGPD y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercer sus derechos por Registro Electrónico o Registro Presencial o en los 
lugares y formas previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, preferentemente mediante el formulario de solicitud “Ejercicio de derechos en 
materia de protección de datos personales”.  

5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o relevantes. 

No se realizan  
 

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán por el siguiente periodo: 

Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o ejercite su derecho de oposición. 
 

7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  
 

Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid, 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, 
Tribunales de selección y  
Órganos de representación. 
 

8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  
 

Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento, sin que ello 
afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación ante la Agencia Española 
de Protección de Datos http://www.aepd.es si no está conforme con el tratamiento que se hace de sus datos personales.  

10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 
Datos especialmente protegidos, Datos de carácter identificativo, Características personales, Datos académicos y profesionales, Detalles del 
empleo, Circunstancias sociales, Datos económicos, financieros y de seguros. 

11. Fuente de la que procedan los datos. 
Interesados y terceros 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa aplicable en materia de 
protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es, así como la información sobre el Registro de 
Actividades de Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente enlace: www.comunidad.madrid/protecciondedatos. 

              

        Modelo: 2672FA2 

(03/5.013/25)


		2025-04-08T07:42:15+0200




